Avenida 25 de Janeiro, 448 – Centro – CEP 83420-000 – Quatro Barras – PR
Fone/Fax: 3671-3006 E-mail: contato@camaraquatrobarras.pr.gov.br

CNPJ 02.177.287/0001-55

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, de Quatro Barras

Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 04/2024

O vereador que o presente subscreve, com assento nesta Câmara Municipal, na
15ª Legislatura do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, regimentais e depois de ouvido o Plenário, requer:

Que seja encaminhado à Secretaria Municipal de Governo solicitando a mesma
que sejam realizados estudos para viabilizar meios pra requerer informações:

1. Qual é a atual composição do Conselho Municipal de Juventude (Lei
Municipal 1323/2020)?

2. Quais são os dias e horários de reuniões do Conselho?
3. Quando foi realizado a última conferencia, conforme exigência da lei

municipal? Quando será realizado novamente?
4. Que seja anexado à este documento as resoluções que determinam o

funcionamento deste conselho.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao disposto no Regimento Interno Artigo 105º e também de

acordo com o artigo 15, item X da Lei Orgânica Municipal.

Quatro Barras, 17 de Abril de 2024

Kayo Augustus Santos

Vereador